

Nyt fra formanden

Bowling Sportens fremtid

Dansk Bowling Forbund har afholdt et lederseminar i weekenden 17.-18. april i Fredericia hvor temaet var bowlingsportens fremtid.

Danmarks Idræts Forbund havde stillet konsulent Torben Bundgård til rådighed for at være behjælpelig med gennemførelsen af seminaret.

16 ledere fra Dansk Bowling Forbund (bestyrelsen/JBU/SBwU/KBU og FBwU) fik en rigtig god weekend, som udmøntede sig i en ny formålsparagraf (**Vision**) og en strategi/handlingsplan, som vil blive fremlagt på repræsentantskabsmødet den 22. maj.

Med håbet om at mandaterne godkender **Visionen**, vil bestyrelsen herefter have et rigtigt godt arbejdsredskab for fremtiden.

Visionen og strategiplanen, vil selvfølgelig blive offentliggjort til resten af Dansk Bowling Forbunds medlemmer efter repræsentantskabsmødet.

HS

Ungdommens år 2006 (SUSSI gruppen - Spænding Udvikling Stabilitet Succes Iderigdom)

Bestyrelsen har vedtaget at 2006 skal være ungdommens år og ungdomsudvalget vil fremkomme med planer for hvordan dette skal udmønte sig. 2006 er også året hvor EM for ungdom skal afholdes i Rødovre.

HS

Dansk Bowling Forbund

Idrættens Hus - 2605 Brøndby

Tlf.: 43 26 29 11 - Fax: 43 26 29 16

Mandag - fredag 09.00-16.00



LEO gruppen (Lederskab Erfaring Oplevelse)

Bestyrelsen har også vedtaget, at et oplæg fra ungdomsudvalget, føres ud i livet. LEO gruppens planer, indhold og formål vil ungdomsudvalget offentliggøre senere på sommeren.

HS

World Master Games 2009

Dansk Bowling Forbund er blevet bedt om at være behjælpelig med planlægning af ansøgningsmaterialet (bowlingdelen) som København søger om at blive vært for i 2009. WMG er det, der tidligere blev kaldt Veteran Games, og tidligere er blevet afholdt 3 gange i Danmark, før det blev solgt til udlandet. Der er 3 ansøgerlande tilbage.

HS

Nyt Strukturudvalg nedsat.

Forbundsbestyrelsen har nedsat et strukturudvalg hvis opgave det bliver at fortsætte/videreudvikle det nuværende strukturforslag. Udvalget skal bestå af formanden for lovudvalget samt 1 repræsentant fra hver union. Udvalget nedsættes uanset resultatet af behandlingen af det nuværende forslag på det kommende repræsentantskabsmøde.

HS

Støtte til breddearbejdet

I løbet af de kommende måneder vil bestyrelsen fremkomme med et oplæg til klubber som gerne vil have støtte til områder/ideer som bestyrelsen vil udvælge på næste bestyrelsesmøde.

Områderne/ideerne kunne være ”flere piger i bowling” ”flere unge ledere” ”fastholdelse af ledere/medlemmer”, men emnerne er endnu ikke besluttet af bestyrelsen.

Skulle du have ideer til områder du syntes skulle være et af emnerne, er du velkommen til at sende en mail til kontoret.

Summen som der vil kunne søges om er på 100.000,00 kr. og vil blive tildelt i portioner a 10.000 og 20.000,00 kr. Beløbet på de 100.000,00 kr er et beløb som vi har stående fra den tidligere redegørelsespulje og *skal* bruges til dette formål.

HS

UDM, Ynglinge 2004.

Som bekendt har Dansk Bowling Forbunds disciplinærudvalg behandlet flere protestsager i kølvandet på afviklingen af UDM, Ynglinge i Køge Bowling Center.

Kendelsen fra udvalget blev afsagt den 26. marts 2004 og modtaget på Dansk Bowling Forbunds kontor den 30. marts 2004.

Kendelsen er fremsendt som rekommanderet brev til parterne den 30. marts 2004 med ankefrist på 14 dage efter brevets modtagelse.

Fristen er nu udløbet og ingen af parterne har anket kendelsen som lød:

Det af Dansk Bowling Forbund afholdte danske mesterskab for ynglinge den 13. og 14. marts 2004 kendes ugyldigt og vil være at annullere.

Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg har i fortsættelse af kendelsen besluttet, **ikke** at indbyde til et nyt UDM for Ynglinge i 2004.

Ungdomsudvalget har naturligvis overvejet alle perspektiver og konsekvenser forinden beslutningen.

Ungdomsudvalget er dybt berørt af situationen. Ikke mindst på vegne af de spillere og ledere der deltog i mesterskabet. Set i det berømte bakspejl, burde en række ting være "tacklet" anderledes. Det har alle lært af.

Det er imidlertid ungdomsudvalgets opfattelse, at et eventuelt nyt mesterskab vil afstedkomme andre problemstillinger. Ikke mindst set ud fra et sportsligt synspunkt.

Et nyt mesterskab, selvsagt afviklet på en ny dato kan betyde, at spillere der deltog den 13. – 14. marts, ikke har mulighed for at deltage. Hvis et nyt mesterskab atter blev åbnet for ny tilmelding, ville det kunne betyde deltagelse af "nye" spillere der ikke var tilmeldt den oprindelige spilledato. Alt i alt væsentlige argumenter for IKKE at spille mesterskabet om.

Hele situationen må betragtes som force majeure hvorfor der ikke indgår overvejelser om eventuel tilbagebetaling af startafgifter m.m. Mesterskabet er godt nok blevet kendt "ugyldigt", men spillere og ledere har dog fået leveret de produkter der er betalt for.

Dansk Bowling Forbunds bestyrelse beklager meget omstændighederne, men bakker op om ungdomsudvalgets beslutning.

Forbundsbestyrelsen føler dog trang til at understrege, det på ingen måde må være de økonomiske perspektiver der indgår i beslutningen om at undlade indbydelse til et nyt mesterskab.

Dansk Bowling Forbund har haft en nettoudgift på UDM, Ynglinge i Køge på 10.399,25.

For at understrege forbundsbestyrelsens holdning og ikke mindst for fortsat at bidrage til et godt og konstruktivt ungdomsarbejde, vil bestyrelsen på sit møde den 21. maj tage stilling til at betænke Dansk Bowling Forbunds ungdomsfond med 10.000.-

Dansk Bowling Forbund skal endnu engang beklage de udfordringer der er kommet i fortsættelse af det nævnte mesterskab, idet vi dog nu henstiller til alle om at kigge fremadrettet – og ikke mindst tage godt imod de ungdomsrelaterede temaer og aktiviteter der kommer på dagsordenen på det kommende repræsentantskabsmøde i Dansk Bowling Forbund den 22. maj.

Der kan læses meget mere om disse temaer i beretningsmaterialet der vil være at finde på hjemmesiden fra den 20. april.

Med venlig hilsen

Dansk Bowling Forbund

Jan Donde

Direktør

Oprykningskamp til 1. division

Som følge af Bowlingklubben Rossini's opløsning, skal der til 1. division damer være ekstraordinær oprykning og jævnf. § 33. stk. 5,6 koordineres op og nedrykning af Dansk Bowling Forbunds seniorudvalg.

Dansk Bowling Forbunds seniorudvalg har set på forskellige muligheder, og har ud fra et sportsligt synspunkt besluttet, at der skal spilles en oprykningskamp for de to hold i 2. division der slutter som nr. 2, henholdsvis Øst og Vest.

Turneringen er ikke helt færdigspillet, men vi har af tidsmæssige årsager fastlagt oprykningskampen så planlægningen af næste års turnering ikke forsinkes mere end højst nødvendigt.

Oprykningskampen afvikles lørdag den 22. maj 2004 kl. 15.30 i Fredericia Bowling Center.

Information vedr. kampen vil tilgå de implicerede klubber direkte fra Dansk Bowling Forbund.

Grete Jørgensen
Seniorleder

Hastesag

Forrige nummer af Nyhedsbrevet var en hasteudgave, idet vi ved planlægning af udgivelsesterminerne ikke havde taget højde for at det var lige op til Påsken. Det medførte så, at vi i sidste øjeblik, uden forudgående varsel, ændrede vores deadline fra mandag til søndag.

Nu fik det ikke den store betydning, for Niels Ærboe havde "fisket" slutspilsresultaterne fra DBwF's hjemmeside. Grete Jørgensen, seniorleder, nåede at sende materiale til Nyhedsbrevet, men da var vi allerede ved at korrekturlæse, så det var det eneste indlæg der måtte bøje sig for vores ringe planlægning.

bh

Sure miner ???

Da jeg i efteråret 2003 blev spurgt om min indstilling til at deltage i forbundets tiltag med et Nyhedsbrev, var jeg et øjeblik i tvivl om det i det hele taget var en god idé. Jeg blev overtalt, og det hjalp godt til, på min velvilje, at jeg skulle arbejde sammen med et par gamle rotter i faget, nemlig Niels Ærboe og Claus Holm. Sidstnævnte havde dog fra starten meddelt, at hans indsats ikke ville blive særlig epokegørende, da Claus' private job sammen med jobbet som forbundets informationschef var rigeligt tidskrævende.

Da vi startede fik vi en masse stof at arbejde med, og vi fik lovning på at udvalgsformænd(kvinder) og andre personer med fingrene på pulsen i forbundet, ville levere stof til Nyhedsbrevet. Desværre har tiden vist, at det er svært at holde skruen i vandet, og helt specielt her i foråret har det været svært at få stof nok til at gøre Nyhedsbrevene interessante nok. Vi har endda været nødt til at benytte et af de trick der kan fylde ethvert Nyhedsbrev, nemlig at medtage resultatformidlingen. Dette er i hvert fald ikke noget der passer redaktionen. Vores opfattelse af hvordan Nyhedsbrevet skal se ud, indholdsmæssigt, er helt klart at det skal leve op til navnet "Nyhedsbrev".

I vores EDB-alder kan det være svært at være først med nyhederne, og vi kan leve med at forbundet har en hjemmeside der er hurtig ude med nyhederne, men vi vil gerne servicere de medlemmer af Dansk Bowling Forbund der ikke har mulighed for at kunne læse forbundets hjemmeside, og ligeledes vil vi gerne være medvirkende til at det skrevne stof kommer ud til klubberne i form af et håndholdt blad, der så kan benyttes som oplæg til

debatter på klubmøderne.

Når sæsonen er ovre, har vi leveret 12 stk. Nyhedsbreve, og vi skal til at vurdere om dette er det rigtige antal udgivelser. den sidste tids mangel på stof, kan godt indikere at 12 årlige udgivelser måske er i overkanten, og alligevel må man undres over, at der op til repræsentantskabsmøderne både i unionerne og i forbundet, ikke er flere indlæg til Nyhedsbrevet.

bh

Trekanten tog The Double

For andet år i træk satte Trekantens kvinder sig på Landspokalen.

I finalen trak de det længste strå over for BK Viborg. Det samme strå som de havde trukket under 1. divisions slutspil. Med en samlet sejr på 6-2 var der ikke megen tvivl om udfaldet. BK Viborg er ellers det mest vindende pokal-hold i nyere tid med 7 sejre i løbet af de seneste 11 år.

Trekantens hold var:

Anette Bilstoft, Hanne M. Larsen, Liselotte Ankerdal, Pia Burkal og Heidi Guldbæk.

Tredjepladsen gik til Ravnsborg.

Hos mændene tog BK Skive ligeledes Landspokalen for andet år i træk. I finalen mødte de Brasilia, og her blev der også gjort kort proces med en sejr på 6-2. Der var ikke meget at stille op for fynboerne da skive-drengene spillede med et holdgennemsnit på 252 over de 8 serier.

BK Skives hold var:

Anders Hansen, Søren Hansen, Niels Jakob Bak, Flemming Gravesen og Peter Mølgaard.

Tredjepladsen gik til Joker

næ

Pressemeddelelser

Af Claus Holm

Landsholdstruppen til European Team Cup udtaget

I forlængelse af den danske succes i Sverige i påsken har landstræner Christer Backe, som tiltrådte per 1. februar 2004, udtaget sit første landshold for Dansk Bowling Forbund. Landsholdet skal repræsentere Danmark ved European Team Cup.

Damernes landshold

Lotte Houbo Pedersen, Stenhuset
Ann-Sofie Ardal, Hook
Rikke Simonsen, BK Viborg
Vibeke Vestergaard, Ravnsborg
Rikke Holm Rasmussen, Stenhuset
Britt Brøndsted, BK Sisu

Herrernes landshold

Martin Wozny, Brasilia
Thomas Jensen, Sporvejene
Jesper Agerbo, BK Sisu
Michael Brændeskov Andersen, Cimbrer
Kim Brøndsted, BK Sisu
Michael Ankerdal, Trekanten

Fire spillere får debut.

Udtagelsen har givet plads til fire nye spillere, som dermed får deres debut på seniorlandsholdet.

Hos herrerne er Thomas Jensen, Sporvejene ny på holdet. Thomas får debut på landsholdet, men har faktisk repræsenteret Danmark to gange sidste år, nemlig ved Europa Cup for nationalsmestre og ved World Cup. Thomas er forsvarende mester ved DM Single i maj måned.

Hos damerne er der debut til hele tre; Ann-Sofie Ardal, Hook, Vibeke Vestergaard, Ravnsborg og Rikke Holm Rasmussen, Stenhuset. Rikke er nyoprykket senior og kommer oprindeligt fra SBwK, hvorfra flere landsholdsspillere gennem tiderne oprindeligt startede deres karriere.

European Team Cup

Mesterskabet spilles i Norwich, England i perioden 4. juni - 13. juni 2004. De danske landshold har ofte success med team-mesterskaber, både på europæisk og verdens plan. Ved European Team Cup's er det tidligere blevet til i alt fire medaljer. Guld i 1992 og bronze i 2000 til damerne, og guld i 1994 samt bronze i 1998 til herrerne.

Lav deltagelse ved DM Double 2004

Blot 100 par stillede til start ved dette års DM Double, som er afviklet i World Cup Hallen, Rødovre. Mesterskabet blev ikke afholdt sidste år, og sammenfald i år med både internationale og nationale stævner samt påskens helligdage betød, at der var cirka 33 procent færre deltagere end tidligere.

Det lave deltagerantal får nu de ansvarlige ledere til at gå i tænkeboks og overveje placeringen af dette mesterskab, som også i næste sæson er planlagt til afvikling i påsken.

Medaljefordeling, damer

Guld: Trine Simonsen, BK Viborg og Maj Ginge Jensen, BK Viborg

Sølv: Randi Christensen, Ravnsborg og Rikke Qwist, Ravnsborg

Bronze: Iben Tchu, Rossini og Bettina Lund, Rossini

Medaljefordeling, herrer

Guld: Lars Nielsen, Bates og Michael Wittendorff, ST

Sølv: Thomas Dideriksen, Ravnsborg og Kim Andersson, Ravnsborg

Bronze: René Lomholt, Ravnsborg og Kenneth Ankerdal, Fakse Ladeplads.

Landsfinalerne i Gold Cup afgjort

Damerne vinder overdrog rejsen til Europa finalen

Efter en spændende trinfinale ved Gold Cup landsfinalerne i World Cup Hallen i Rødovre, hvor nerverne var på højkant især hos damerne, blev vinderne:

Damer: Birgith Hvid, Munkholm BC 98

Herrer: Andreas Thomsen, BK Grænsen

Førstepræmien i Gold Cup er en rejse til Europa finalen, men under præmieoverrækkelsen overdrog Birgith Hvid dog på fornemste vis sin plads ved Europafinalen til nr. to, Vibeke Bøgetoft fra BK Enghaven.

European Gold Cup

Vibeke Bøgetoft og Andreas Thomsen forsvarer dermed de danske farver, når europafinalen afvikles den 17.-22. maj 2004 i Kiev, Ukraine.

Super dansk påske i Sverige

Martin Wozny vandt Super Series i Jönköping

24-årige Martin Wozny, Brasilia, vandt sensationelt Super Series finalen i Jönköping, Sverige, i går. I sin første TV transmitterede finale nogensinde slog han svenske Martin Larsen i en stenhård finale og tog dermed førstepræmien på 200.000 svenske kroner.

Yderligere fem danske spillere nåede frem til finalespillet, blandt de 20 bedst rangerede på Super Series Touren samt de 36 bedste fra kvalifikationen ved dette stævne.

Danske finale placeringer, Jönköping

1. Martin Wozny, Brasilia
5. Kamilla Kjeldsen, Ravensborg
9. Jesper Agerbo, Sisu
17. Michael Ankerdal, Trekanten
17. Britt Brøndsted, Sisu
17. Kim Brøndsted, Sisu

Yderligere 21 danske spillere havde fundet vej til Jönköping, men sluttede alle uden for pladserne til finalespillet.

300 serie af Jacob Hansen på EBT 2004

Sideløbende med Super Series i Jönköping er der også blevet afviklet et stævne på European Bowling Tour 2004. Femte stop på dette års tour er Les Lion Cup i Norrköping, hvor danske Jacob Hansen, Ravensborg, gjorde sig bemærket i kvalifikationen ved at lave 19 strikes i træk. De 12 af disse var i én og samme serie, resulterende i den ultimative score på 300.

Hele syv danske spillere kvalificerede sig til kvartfinalen, hvorfra tre fortsatte til semifinalen. Kravet til en plads var højt, Kamilla Kjeldsen kom med på den sidste af de i alt 16 pladser med en score på 1.327. Ingen danske spillere nåede desværre videre til trinfinalen. Lotte Houbo Pedersen sluttede lige udenfor pladserne til trinfinalen, blot sølle 13 kegler fra den ottendeplads, der ville have givet adgang.

Danske finale placeringer, Norrköping

9. Lotte Houbo Pedersen, Stenhuset
15. Morten Sie, BK Center
16. Kamilla Kjeldsen, Ravnsborg
17. Britt Brøndsted, Sisu
18. Jacob Hansen, Ravnsborg
19. Michael Brændeskov, Cimbrer
32. Rikke Simonsen, BK Viborg

Yderligere 11 danske spillere havde fundet vej til Norrköping, men sluttede alle uden for pladserne i finalespillet.

European Bowling Tour

Kvindernes European Bowling Tour 2004 føres fortsat af danske Britt Brøndsted. Nærmeste danske konkurrent før Les Lion Cup var Kamilla Kjeldsen på femtepladsen, men da begge opnår point til ranglisten, bevarer Britt Brøndsted førstepladsen. Kamilla Kjeldsen rykker op på andenpladsen, da ingen af de mellemliggende konkurrenter stillede til start i dette femte af i alt 16 stævner på touren.

Så er det forår!!!

Dette medfører, blandt andet, at redaktøren flytter adresse og telefonnummer.

Adressen bliver: Børge Holm
 H/F Hestholm
 Apollostien 8
 2750 Ballerup

Mailadressen er den samme, men telefonnummeret skifter til 4466 1422. Hjemmetelefonen vil blive lukket omkring den 25. april.

bh

Den danske ungdom rykkede ikke meget under UEM

Denne signatur kender ikke målsætningerne, men det danske ungdomslandshold, der kæmpede en ulige kamp ved Europamesterskaberne i Augsburg, Tyskland, fik ikke de store „avisoverskrifter“ frem. I det store hele gik det ikke alt for godt, bortset fra et par solstråler, Morten Albeck og Kasper Mathiasen, der begge ramte finalen.

næ

PIGER

Double 6 serier

- 18. Lena Madsen/
Karen Pedersen
- 23. Camilla Bruhn/
Mie Agerbo
- 25. Marianne Christensen/
Anne Cales

Tribble 6 serier

- 12. Lena Madsen/
Anne Cales/
Camilla Bruhn
- 15. Marianne Christensen/
Karen Pedersen/
Mie Agerbo

Team 6 serier

- 8. Danmark

Single finale Match Play/Stepladder

Single 18 serier

- 28. Anne Cales
- 36. Camilla Bruhn
- 42. Karen Pedersen
- 45. Mie Agerbo
- 60. Marianne Christensen
- 69. Lena Madsen

DRENGE

Double 6 serier

- 8. Daniel Hansen/
Kasper Mathiasen
- 10. Thomas Larsen/
Bo Winther
- 13. Christian Sondberg/
Morten Albeck

Tribble 6 serier

- 4. Morten Albeck/
Kasper Mathiasen/
Bo Winther
- 17. Christian Sondberg/
Daniel Hansen/
Thomas Larsen

Team 6 serier

- 8. Danmark

Single finale Match Play/Stepladder

- 6. Morten Albeck
- 11. Kasper Mathiasen

Single 18 serier

- 14. Bo Winther
- 44. Christian Sondberg
- 47. Thomas Larsen
- 81. Daniel Hansen

MAJ 2004:

01-02	UDM puslinge	Grøndal Centret
07-09	DM single senior	Odense Bowlinghal
15-16	DT 2 14	øst
15	Seniorsamling	World Cup Hallen
16	Seniorsamling	World Cup Hallen
19-23	Aalborg International 2004	Løvvang Bowling Center
?	Gold Cup	Kiev, Ukraine
22	Dansk Bowling Forbunds repræsentantskabsmøde	

hummel 

 **DINSPORT**

REDAKTION

Børge Holm

Nyhedsredaktør

Tlf. 44 94 98 04 (15.10. – 01.04.)

Tlf. 44 66 14 22 (02.04. – 14.10.) - Mail: bowlingnyt@kbu.dk

Claus Holm

Ansvarshavende informationschef

Tlf. 86 21 62 72

Mobil: 22 48 24 68 - Mail: claus@holmcomputer.dk

Jan Donde

Produktion, distribution m.m.

Tlf. 43 26 29 13

Mobil: 40 85 74 55 - Mail: don@dbwf.dk

Niels Ærboe

Layout, grafik m.m.

Tlf. 66 17 30 01 -

Mail: aerboe@mail.tele.dk